
CITTA’ DI CHIERI
________

Comando Polizia Municipale e Protezione Civile

ORDINANZA N. 244 Chieri, 25/09/2019

OGGETTO: TEMPORANEE MODIFICHE ALLA SOSTA ED ALLA VIABILITA' IN RELAZIONE 
ALL'EVENTO ESPOSITIVO DI VETTURA LANCIA DELTA DEL GIORNO 29 SETTEMBNRE 2019.

Il Dirigente Comando Polizia Municipale e Protezione Civile

• Vista la richiesta di organizzazione di evento espositivo di vetture Lancia Delta previste anche nel 
contesta della Festa dei 4 Borghi di Frazione Pessione, pervenuta con numero di protocollo 
41349/2019;

• Visto  il parere favorevole in merito alla viabilità espresso dal Responsabile del Procedimento;
• ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 

interesse nonché per esigenze di carattere tecnico si rende necessario dare corso al 
provvedimento di modifica della viabilità e della sosta in Via Palazzo di Città (tratto compreso tra 
Piazza Cavour e Via Cottolengo) e Piazza Italia (Frazione Pessione);

• Visti gli articoli 5 - 8° comma, 6 - 4° comma lettera f), 7- 1°  comma, lettera a) del “Nuovo Codice 
della Strada”, emanato con Decreto Legislativo 30/04/92 n.285;

• Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della Strada emanato con 
Decreto del Presidente della Repubblica  n. 495 del 1992 e successive modifiche;

• Visto il Testo Unico degli Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 – art 
107;

• Visto il Decreto Sindacale n° 44 del 24.12.2014;

ORDINA

1. Il DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in VIA 
PALAZZO DI CITTA' (tratto compreso tra Piazza Cavour e Via Cottolengo) dalle ore 07.00 alle ore 13.00 
del 29.09.2019;
2. IL DIVIETO TEMPORANEO DI ACCESSO E SOSTA IN PIAZZA ITALIA dalle ore 12,00 alle ore 20,00 
del 29.09.2019;
3. la facoltà al responsabile coordinatore dei servizi di turno di modificare i flussi o  l’assetto della viabilità 
all’interno ed all’esterno del perimetro della manifestazione in presenza di  problemi che possano influire 
sulla sicurezza dello svolgimento della manifestazione;
4. La presente ordinanza revoca ogni altro provvedimento di viabilità emesso precedentemente in  
contrasto con essa.

AVVERTE

a) Tali limitazioni della circolazione saranno rese note mediante l’apposizione dei prescritti segnali 
stradali, oppure mediante le segnalazioni degli Agenti preposti;

b) Il personale di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 
vigilanza e dell’esatta osservanza della presente ordinanza;

c) Che a norma dell’articolo 3, comma 4 – della Legge 7/8/1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse può 
ricorrere, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino entro 60 (sessanta) giorni dalla 
pubblicazione o in via alternativa al Presidente della Repubblica entro 120 (cento venti) giorni 
dalla pubblicazione;



d) In relazione al disposto dell’articolo 37- comma 3 del Decreto Legislativo 285/1992  sempre nel 
termine di giorni 60 (sessanta) può essere proposto ricorso da chi vi abbia interesse, 
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, con la   procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con  
Decreto del Presidente della Repubblica N.495 del 16/12/1992 e successive  modifiche e 
integrazioni;

e) Che a norma dell’art. 8 della Legge n. 241/90, il Responsabile del Procedimento è il  
Comandante della  Polizia Municipale e Protezione Civile Carla QUARANTA.

f) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.

IL DIRIGENTE
Comando Polizia Municipale e Protezione Civile

Federico Battel / INFOCERT SPA


